
 

 

 
PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI BENI E SERVIZI AI SENSI DELL’ART. 21 

DEL D.LGS. 18 APRILE 2016, N. 50 COME AGGIORNATO DAL D.LGS. 19 APRILE 2017 

N. 56. 

NOMINA REFERENTE 

 
IL RESPONSABILE DELLA DIREZIONE LEGALE E SOCIETARIO DI FINLOMBARDA S.P.A. 

VISTI 

1. l’art. 21, comma 1 "Programma degli acquisti e programmazione dei lavori pubblici" del d.Lgs. 

n. 50/2016 e s.m.i. (di seguito, per brevità, “Codice”) in cui si prevede che le amministrazioni 

aggiudicatrici adottino il programma biennale degli acquisti di beni e servizi, nonché i relativi 

aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti programmatori ed in coerenza con il 

bilancio e le norme inerenti la programmazione economico-finanziaria; 

2. il decreto del Ministro delle Infrastrutture e dei Trasporti del 16 gennaio 2018 n. 14 (di seguito, 

per brevità, “Decreto”), adottato di concerto con il Ministro dell'Economia e delle Finanze ai 

sensi dell'art. 21, comma 8, del Codice, intitolato "Regolamento recante procedure e schemi-

tipo per la redazione e la pubblicazione del programma triennale dei lavori pubblici e del 

programma biennale per l'acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi annuali e 

aggiornamenti annuali"; 

3. l’art. 6, comma 13, del predetto Decreto, il quale dispone che le amministrazioni individuino, 

nell’ambito della propria organizzazione, il soggetto referente per la redazione del programma 

biennale di acquisti di forniture e servizi; 

4. l’art. 3, comma 15 del predetto Decreto, il quale prevede che il referente riceva le proposte, i 

dati e le informazioni fornite dai RUP ai fini del coordinamento delle proposte da inserire nella 

programmazione e provvede ad accreditarsi presso gli appositi siti informatici di cui agli articoli 

21, comma 7 e 29 del Codice; 

5. il Regolamento organizzativo di Finlombarda S.p.A., il quale prevede che nell’ambito della 

Direzione Legale e Societario sia individuato il “Referente della Programmazione Acquisti ai 

sensi della normativa in materia”;  

DISPONE 

1. la nomina della dott.ssa Aurora Avvisati, Responsabile dell’Ufficio Gare e Contratti - in 

ossequio a quanto previsto dall’art. 6, comma 13, del Decreto nonché dal Regolamento 

organizzativo aziendale - quale referente per la redazione del programma biennale degli 



2 

acquisti di forniture e servizi, nonché dei relativi elenchi ed aggiornamenti annuali, con il 

compito di svolgere le attività previste all’art. 3, comma 15 del Decreto medesimo; 

2. di far pubblicare il presente atto sul sito internet di Finlombarda S.p.A. nella sezione “Società 

Trasparente”, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dal d.Lgs. n. 33/2013. 

 

Il Responsabile della Direzione Legale 
e Societario 

avv. Elena di Salvia 
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del 

testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, n.445, del 
d.lgs.7marzo 2005, n.82 e norme collegate. 

EdS.FL.2021.0005064 del 19 ottobre 2021 


